II.

EPISTOLA LEONIS III AD FORTUNATUM GRADENSEM
PATERNACHAM.

Anno 803.)

[Apud Ughelli, *Italia sacra*, tom. V, pag. 194.]

Leo episcopus, servus servorum Dei, reverendissimo et sanctissimo confratri FORTUNATO patriarchæ Gradensis Ecclesie.

Vite tuae tantummodo officium sacerdotis assumere, si interiori vigilancia perpendamus, plus est oneris quam honoris; quippe qui propria curare non sufficit nisi et salubriter gesserit aliena. Nam ad hoc pastoralis regiminis curam aggreditur ut aliorum in se sollicitudinem pia provisione suscipiat, et in eorum sege custodia vigilanter disponat, ut lupus insidians possibilitatem in eo irrumpendi non habeat, nec læsionem ovibus inferat. Sic qui animarum curam suscepimus, assiduam debemus sollicitudinem gerere ut callido antiquo humani generis inimico aditum præcludamus et totis contra ejus voracitatem viribus obsistamus, ne nostra forte desidia, rabida, quod absit, quemquam sauce deglutiatur, et ejus ad nostram non immerito applicetur pœnam perditio, qui commissos sollicita custodiare et quibus cautela negligimus. Exhibeamus ergo quod dicimus, et quibus divini dispensatione consilii præesse contigit, prodesse quantum possumus festinemus, ut dam creditor rationem nobiscum positurus advenerit, lucrum nos fecisse, reperiat, et sua, sicut promisit, remuneratione lætitiet. Hoc itaque, frater charissime, considera, et locum quem adeptus es non ad requiem, sed ad laborem te suscepisse cognosce. Adhortatus ope fidelium corda corrobora, infidelium vero, summo opere converte. Quod ut facilius assequi merearis, prædicationem tuam vita commendet; ipsa eis instructio, ipsa magistra sit; ad desiderium æternæ vitae docente suspirant tuo viventes exemplo, et perveniant, temporalia despiciant, et quæ transitoria sunt contemnentes, ad ea quæ semper durant, quæ nullo fine clauduntur, desideriis anhelenent. In his igitur studium adhibe, in hac tota mentis intentione persiste, quatenus dum tua prædicatione atque imitatione hæc fuerint consecuti, tanto majora a Deo nostro recipias, quanto congrua sollicitudine lucrantis eis animabus officii tui exercere operam minime destitisti. Pallium præterea juxta antiquam consuetudinem fraternitatii tui dedimus, quo ita ut memineris, sicuti prædecessores nostri tuis prædecessoribus concessere, privilegiorum suorum scilicet integritate servata. Fidem autem fraternitatii tue quamvis in epistola tua quam direxisti, subtiliter debuisses exponere, verumtamen lætamur in Domino, quia eam rectam esse et solemnii synodali confessione didicimus. Oramus autem omnipotentem Dominum ut sua te munitione circumtegat et sacerdotii susceptum officium operibus implere concedat.